
財産目録 

平成２６年３月３１日現在 

社会福祉法人 亀鶴会  

資産・負債の部 金額 

Ⅰ 資産の部 

 １ 流動資産 

    現金 

普通預金        大分銀行 別府支店 

普通預金        大分銀行 別府支店 

普通預金        大分銀行 別府支店 

普通預金        大分銀行 別府支店 

普通預金        大分銀行 別府支店 

普通預金        豊和銀行 別府支店 

未収金         介護給付費他  

前払金         ピアワーク会費         

 

流動資産合計   

 ２ 固定資産 

（１）基本財産 

建物          ①大分県別府市大字南立石2170番地の14 

鉄骨造陸屋根合金メッキ鋼板ぶき２階建 

            特別養護老人ホーム偕楽園1棟 1943.77㎡ 

            ②大分県別府市大字南立石2170番地の22 

            鉄筋コンクリート造陸屋根４階建  

            グループホーム偕楽園1棟926.68㎡ 

建物付属設備      ①電気設備、空調設備他（特別養護老人ホーム） 

            ②電気設備、空調設備他（グループホーム） 

土地          ①大分県別府市大字南立石2170番地の14 

宅地 2193.24㎡ 

②大分県別府市大字南立石2170番地の36 

宅地 610.79㎡ 

③大分県別府市大字南立石2170番地の23 

宅地 662.41㎡ 

④大分県別府市大字南立石2170番地の37 

宅地 130.41㎡ 

⑤大分県別府市大字南立石2170番地の22 

宅地 527.25㎡ 

⑥大分県別府市大字南立石2170番地の30 

宅地 185.45㎡（持分36分の1） 

 

基本財産合計    

 （２）その他の固定資産 

    構築物         ①フェンス工事、井水設置工事他（特別養護老人ホーム） 

                ②駐車場、ゴミ置き場他（グループホーム） 

機械及び装置      ナースコール設備（特別養護老人ホーム）  

車輌運搬具       ①車輌 No.・708、・302、・272（特別養護老人ホーム） 

            ②車輌 No.4252、4917、3183（居宅介護支援） 

 

 

189,818 

45,107,073 

1,503,138 

3,001,085 

7,428,509 

1,739,289 

1,000 

33,801,436 

32,800 

 

92,804,148 

 

 

 

 

147,853,742 

 

 

93,788,570 

23,616,324 

60,096,673 

 

 

 

101,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

63,457,767 

 

489,813,076 

 

2,221,136 

2,802,801 

70,671 

2 

460,611 

 



資産・負債の部 金額 

            ③車輌 No.・607（グループホーム） 

器具及び備品      ①テレビ共聴設備（特別養護老人ホーム） 

            ②介護用ベッド、介護浴槽他（グループホーム） 

権利等         ケーブルテレビ加入金、温泉権利金 

ソフトウェア      介護保険システム使用権 

前払保険料       火災保険料（グループホーム） 

その他         ①車両リサイクル預託金（車両No.・708、・302） 

                ②車輌リサイクル預託金（車輌No.4252、4917、3183） 

                ③車輌リサイクル預託金（車輌No.・607） 

     

その他の固定資産合計    

固定資産合計   

資産合計  

2,178,462 

26,778 

6,419,917 

63,002 

1,399,944 

279,610 

19,030 

22,470 

12,410 

 

15,976,844 

505,789,920 

598,594,068 
Ⅱ 負債の部 

 １ 流動負債 

    未払金         ３月分介護用品費、３月分給食業務委託費他 

    預り金         ３月分職員住民税、所得税他 

    前受金         平成２６年４月分食費、居住費利用者負担金 

    賞与引当金       平成２６年６月支給予定分 

 

                              流動負債合計   

 ２ 固定負債 

    設備資金借入金     大分銀行 別府支店  

    長期運営資金借入金   大分銀行 別府支店 

    長期預り金 

 

固定負債合計   

負債合計  

 

 

6,963,295 

390,590 

3,168,600 

4,080,000 

 

14,602,485 

 

366,879,000 

23,657,000 

1,944,000 

 

392,480,000 

407,082,485 

差引純資産 191,511,583 

 


